aut

430. *Callis.*) Est semita, qua callo pedum
induruit.

431. *Semita.*) Angusta via, quasi semi iter.
Caspigantque moras.) Accelerant, ac velu-
ti irrepant morantes.

432. *Littora feruere.*) Esse, nautis, Tro-
janis, alii rescrixa esse. Utraque translatio
pertinet ad illius, & aguis ferventibus, quo-
dum ebiliunt, consertit ac tumultuoso im-
petu nescientur inter se, multiplicantur,
intumescunt.

433. *Anna, vides, &c.*) Dido jam Ænea
dirimus queaque comminata atque imprecata
 fuerat, v. 381. Nunc suadet Anna ut eum sup-
plex aeat prole: more amantum, qui nunc
minis, nunc precibus agunt, sanitatis, mox
debet, nulquam sibi similes. Oratio tres ha-
bet partes. I. Exponit præfens profectis
periculum. II. Rogat Annam ut Æneam a-
deat: tum quia colitur ab Ænea, tum quia
novit ipsa pertentare ejus animum. III. Docet

434. *Carvalus.*) Plur. *Carvala*, nisi genus,
quo & vela & vestes etiam fuit: in Hispania
inventus est circa Tartaricam, ex Plin. l. 19. i.

435. *Coronai.*) Mos nautarum cum solv-
erent, & appellarent, in lignum latitare. Ge-
org. i. 303. Ceu pœfœ cim jam portum tergere
carina. Puppibus & lati nauis impouere cor-
onas. Imponebant autem præcipue puppi-
bus, quia in eanavis parte sacrarium erat.

436. *Hunc ego si potui, &c.*) Si possum:

mutatio temporis, ut supra v. 27. Ante pu-
for quam te violo: id est, violenter. Et sensus

est: Quamvis non possim perferre, tamen

hoc mihi solatium qualcumque exhibe, I,

foror, atque hostem affare, &c.

437. *Homines ego si potui, &c.*) Si possum:

mutatio temporis, ut supra v. 27. Ante pu-

for quam te violo: id est, violenter. Et sensus

est: Quamvis non possim perferre, tamen

hoc mihi solatium qualcumque exhibe, I,

foror, atque hostem affare, &c.

438. *Aulide juravi, &c.*) Aulide, vento se-
pctissimally, Ecl. 7. 31. Hic numero plurali,
ut passim. *Anteponi* & *Anteponi*. Dicuntur Apini,

Aulide juravi, classemque ad Pergama misi: nam ab omnibus omni
Nec patris Anchise cineres manefæ revelli. Nec auctoritate mifera
Cur mea dicta negat duras demittere in aures? Quo ruit? Extremum hoc misere det monus amanti:
430 Expecte facilemque fugam, ventofque ferentes.
Non jam conjugium antiquum, quod prodidit, oros.
Nec pulchro ut Latio careat, regnumque relinquat.
Tempus inane peto, requiem spatiomque futori,
Dum mea me vidam doceat fortuna dolere.
435 Extremam hanc oro veniam: miserere fororis.
Quam mihi cum dederit, cumulatum morte remittam illam.
Talibus orabat, talesque miseritum fletus
Ferisque referique fororis: sed nullus ille movetur.
Fletibus, aut voces ullas tractabilis audit.
440 Fata obscurant, placidaque viri Deus oblitus aures,
Ac veluti anno validum cum robore querum
Alpini Boreæ, nunc hinc, nunc flatibus illuc silvam. I. 102
Eruere inter se certant: it stridor, & ales
Conferunt terram concusso squalite frondes:
445 Ipsa hæret scopolis: & quantum vertice ad auras
Ætherias, tantam radice in Tartara tendit.
Hand fecus affidus hinc vocibus heros.
Tunduntur, & magno percutant pedote curas: